CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 INDICAÇÃO Nº 0016/2024

Indica-se  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor  Prefeito,  Hissam  Hussein

Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  o  estudo  da

intensificação de sinalização, nas Ruas Santa Catarina e Rua Papa João XXIII.

       JUSTIFICATIVA

Essa proposição é um pedido de vários moradores da Rua Santa Catarina e Rua
Papa João XXIII no bairro Cachoeira, para intensificar a sinalização de trânsito tanto na
vertical com mais placas e na horizontal com tachões de redutor de velocidade. É de
suma importância para aumentar a segurança nestas ruas, visto que já ocorrerão vários
acidentes.  Essa  reivindicação  servirá  para  orientar  com  clareza  os  condutores  dos
veículos  para  não  trafegarem  em  alta  velocidade  podendo  causar  mais  riscos  de
acidentes e assim continuar mantendo a integridade da rua, veículos e dos moradores.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

   Câmara Municipal de Araucária, 01de fevereiro de 2024.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 0016/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-02-01T14:44:53-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1